
74
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Março de 2024.

Art. 2º- Fica aprovado os itens ;1-2-3-4-5-6-7 
constantes na PORTARIA SPPE Nº 1.881, DE 2 DE 
MARÇO DE 2022 do III-Análise de Gestão.

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

Vitória (ES), 22 de março de 2024.

Lindolpho Gadelha Sobrinho
Presidente do CETER/ES em exercício

Protocolo 1289122

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 025/2024

CONCEDER recesso à estagiária abaixo, em 
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008:

NOME Nº 
FUNCIONAL

TOTAL DE 
DIAS

PERÍODO

Marisa Cassim 
Ferreira

4832647 04 25 a 
28/03/2024

Vitória, 22 de março de 2024

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 1289016

Resumo do Termo de Adesão nº 02/2024
Processo nº: 2024-QR27V

Termo de adesão que entre si celebram a 
Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência 
e Desenvolvimento Social - SETADES e o 
município de Muniz Freire.

Objeto: Operacionalização e concessão do 
auxílio financeiro Cartão Reconstrução ES ciclo 
dezembro/2023 a março/2024.
Recursos Financeiros: O presente termo de Adesão 
não envolve a transferência de recursos financeiros 
entre os partícipes.
Vigência: De 20/03/2024 a 17/07/2024.
Vitória, 22 de março de 2024.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 

Desenvolvimento Social.
Protocolo 1288808

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Arquivo Público Estadual  - APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO - APEES

Instrução de Serviço nº 005 de 21 de março de 
2024.

RESUMO DE RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO 
DE ESTÁGIO
PROGRAMA JOVENS VALORES

O DIRETOR GERAL DO ARQUIVO PÚBLICO DO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Rescindir o Contrato firmado com o estagiário abaixo:
- João Juvêncio do Nascimento Neto à partir de 
13/03/2024.

Órgão Concedente:
Arquivo Público do Estado do Espírito Santo - APEES.

Vitória, 21 de março de 2024.

CILMAR CESCONETTO FRANCISCHETTO
Diretor Geral do Arquivo Público do Estado do Espírito 
Santo

Protocolo 1288259

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Resumo do Acordo de Cooperação
SEAG nº 001/2024

Processo nº: 2024-FN327
Partícipes: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aqüicultura e Pesca - o Mosteiro Zen 
Morro da Vargem, o Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER e o 
Município de Ibiraçu
Objeto: Execução do Projeto piloto de cultivo de 
bambu para o município de Ibiraçu/ES
Vigência: A partir do primeiro dia seguinte ao da 
publicação de seu extrato na imprensa oficial até 
30/03/2028, podendo ser prorrogado por igual 
período, mediante o termo aditivo.

Vitória, ES, 22/03/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aqüicultura e Pesca

Protocolo 1288512

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

EXTRATO DO CONTRATO
Nº 2024.000007.35101.01

Contratante: Secretaria de Estado de Mobilidade e 
Infraestrutura - SEMOBI
Processo nº: 2022-SPJXR;

Forma de Contratação: Edital RDC Eletrônico nº 
001/2023.

Contratado: CONSÓRCIO CACHOEIRO - RA, 
constituído pelas empresas: CELTA INFRAESTRUTURA 
LTDA - CNPJ: 08.377.693/0001-48 e CONSERVA DE 
ESTRADAS LTDA - CNPJ: 16.661.910/0001-55.

Objeto: Contratação Integrada de empresa para 
execução dos serviços de elaboração de projetos 
básicos e executivos de engenharia e execução das 
obras de reforma e ampliação do Aeroporto Raimundo 
Andrade (pista, pátio, terminal de passageiros e 
demais instalações de apoio), localizado no Município 
de Cachoeiro de Itapemirim/ES.

Valor global: R$ 76.525.641,92.

Vigência: 26/03/2024 a 11/09/2026.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 22 de Março de 2024 às 20:49:48 Código de Autenticação: 919b085d

20
24

-6
L2

M
V

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
5/

03
/2

02
4 

08
:5

5 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 25/03/2024 08:55:31 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIDNÉA POLESE ALVARENGA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-6L2MVM

20
24

-6
L2

M
V

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
5/

03
/2

02
4 

08
:5

5 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-03-25T08:55:31-0300




